CADERNO 1  9SEXTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2011

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243629

PORTARIA: 1493/2011
Objetivo: conduzir o defensor público Reginaldo Taveira Ribeiro
a fim de realizar itinerância em Nova Timboteua, bem como
conduzir coordenadora da regional à Belém a fim de tratar de
assuntos referentes à 2ª regional
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
belém/PA - Brasil
nova timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 01/06/2011 a 01/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 02/06/2011 a 02/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/06/2011 a 07/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 08/06/2011 a 08/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 09/06/2011 a 09/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 15/06/2011 a 15/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 16/06/2011 a 16/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 22/06/2011 a 22/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 29/06/2011 a 29/06/2011
57213154/Valdemi Soares de Oliveira (motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 30/06/2011 a 30/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243639

PORTARIA: 1494/2011
Objetivo: participar de reunião interinstitucional de órgãos locais
beneficiados com a internet “Navega Pará”
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201700/Diego José Barros (assistente de informática) / 2.5
diárias (Completa) / de 07/06/2011 a 09/06/2011<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

EXTINÇÃO DE CONTRATO

NÚMERO PUBLICAÇÃO: 242904

FORMA DA EXTINÇÃO: DISTRATO
Contrato: 16/2008
Data de Extinção: 08/02/2011
Justificativa: O imóvel não mais atende a demanda e necessidade
da Defensoria naquele Municipio.
Contratado: Lucilene Coelho Fernandes
Bairro: Marituba, Endereço: Tv S Miguel, 77
CEP. 67105-170 - Ananindeua/PA
Ordenador: ANTONIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 242946

Órgao: AGENCIA REG.CONTROLE SERV.PUB. ESTADO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: contrato
Data de Admissão: 01/06/2011
Nome do Servidor    Cargo do Servidor  Término Vínculo
Observação
OSCAR FILHO   Controlador                        30/11/2011
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243104

PORTARIA Nº. 378/2011DE 02/06/2011.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições resolve:
REVOGAR, a partir de 01/06/2011, os efeitos das Portarias
nº 115/2011, publicada no D.O.E nº 31.855 de 15/02/2011 e
Portaria nº 51/2011, publicada no D.O.E 31.842 de 27/01/2011,
para os servidores MARIO DE OLIVEIRA NETO, matrícula
54197141/1, e VALDIVINO ROCHA DA SILVA, matrícula
3223639/1, o recebimento da Gratificação de Tempo Integral no
percentual de 70% (setenta por cento). MIGUEL FORTUNATO
GOMES DOS SANTOS JÚNIOR Diretor Geral.
PORTARIA Nº 392/2011de 08/06/2011.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso das atribuições resolve:
CONCEDER a servidora ANA DO SOCORRO PINHEIRO
MAGALHÃES, controlador de serviços públicos, a gratificação de
Tempo Integral- GTI, no percentual de 70% (setenta por cento)
a contar de 01 de junho 2011. MIGUEL FORTUNATO GOMES
DOS SANTOS JÚNIOR Diretor Geral.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243257

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/05/2011
Valor: 9.139,00
Vigência: 01/06/2011 a 31/05/2012
Justificativa: Prorrogação de prazo e outros.
Objeto: Estágio supervisionado.
Convenio: 2-09
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122012545340000    339039              0261000000          Estadual
Partes:
Concedente: ARCON-PA
Beneficiário ente Privado: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA-CIEE
Nome do Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243092

PORTARIA: 050/2011-GVG
Objetivo: Acompanhar o Excelentíssimo Sr. Vice-Governador
do Estado, o qual irá participar de inauguração de obras no
Município.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810 de 24 de Janeiro de
1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818303/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAÚJO (Ajudante
de Ordens /Vice Governadoria) / 1.5 diárias (Completa) / de
11/06/2011 a 12/06/2011
5280907/CEL QOPM ALFREDO DE SOUZA VERDELHO NETO
(Chefe Militar /Vice Governadoria) / 1.5 diárias (Completa) / de
11/06/2011 a 12/06/2011<br
Ordenador: ÂNGELA MARIA COSTA PEREIRA DE SOUSA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243058

PORTARIA: 049/2011-GVG
Objetivo: Participar de reuniões com as organizações sociais do
município.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810 de 24 de Janeiro de
1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234777/FRANCISCO POTIGUARA TOMAZ FILHO (Assessor /
Vice Governadoria) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/06/2011 a
13/06/2011<br
Ordenador: ÂNGELA MARIA COSTA PEREIRA DE SOUSA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243642

PORTARIA: 148/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
João Hilário Miranda Lopes        Motorista         54185642
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
24122012545340000    0101000000          339030              300,00
Observação: atender despesas emergenciais no município de
Redenção.
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 243705

PORTARIA: 139
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RENATA DIAS CALANDRINI DE AZEVEDO     SUPERVISOR II
57234646
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
22122012545340000    0261000000          339036              800,00
Observação: REPUBLICADA NA FORMA DA LEGISLAÇÃO
APLICAVEL NA MATERIA
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 243537

Nota de Empenho da Despesa: 2011NE00343
Valor: 16.920,75
Data: 03/06/2011
Vigência: 03/06/2011 a 10/06/2011
Objeto: LOCAÇÃO DO HANGAR CENTRO DE CONVENÇÕES E
FEIRAS DA AMAZÔNIA.
Dispensa: 10/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
22122012545340000    339039              0661000000          Estadual
Contratado: ASSOCIAÇÃO PARÁ 2000
Endereço: Bvd Castilhos França, Bairro: Campina, S/N
CEP. 66010-020 - Belém/PA
Telefone: 9133440100 Fax: 9133440101
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 243539

Contrato: 26
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Realização, por KLÉBER MORAES BENIGNO, de
apresentação musical na cidade de São Paulo/SP no projeto
“Terruá Pará”, nos dias 24 e 25 de Junho de 2011.
Valor Total: 3.082,00
Data Assinatura: 08/06/2011
Vigência: 08/06/2011 a 30/06/2011
Inexigibilidade: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso